Número

592/2014-PR

  Folha   De

1 4

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Oficializar a Câmara Técnica de Laboratórios de Referência da Fiocruz, vinculada à Vice-presidência

de Pesquisa e Laboratórios de Referência.

2.0 - OBJETIVO

Discutir e formular propostas norteadoras das políticas institucionais relacionadas aos Laboratórios de

Referência da Fiocruz.

COMPOSIÇÃO

A Câmara Técnica, composta de representantes das Unidades Técnico-científicas da Fiocruz que

possuem Laboratórios de Referência, da GESTEC, da DIPLAN, indicados pelos respectivos diretores e

coordenada pela Vice-presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência, tem a seguinte

composição:

Rodrigo Stabeli - Vice-Presidente de Pesquisa e Laboratórios de Referência

Marco Horta - Coordenador de Laboratórios de Referência

DIPLAN

Membro: Monica Souza

Suplente: Claudia Turco

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

592/2014-PR

  Folha   De

2 4

  Entrada em Vigor

GESTEC

Membro: Márcia de Andrade Amaral

Suplente: Teresa Cristina Raposo Lowen

Coordenação da Qualidade Fiocruz

Membro: Miriam Cohen

Suplente: Melissa Silva

CECAL

Membro: Janaína Barcelos P. Ferreira

Suplente: Lilian Gonçalves Carvalho

Bio-manguinhos

Membro: Antonio Gomes Pinto Ferreira

Suplente: Sem suplente

ICICT

Membro: Josué Laguardia

Suplente: Antonio Marinho

IFF

Membro: Leonardo Azevedo

Suplente: Sayonara Carvalho Gonzalez

INCQS

Membro: Angela Cristina Spera

Suplente: Domingos Themistocles dos Santos Neto

IOC

Membros:

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

592/2014-PR

  Folha   De

3 4

  Entrada em Vigor

Eliane Veiga da Costa

Eduardo Volotão

IPEC

Membro: Bodo Wanke

Suplente: Mauro Medeiros Muniz

CPqAM

Membro: Cláudia Fontes

Suplente: Sem Suplente

ICC

Membro:Cláudia Nunes Duarte dos Santos

Suplente: Juliano Bordignon

CPqRR

Membro: Zélia Profeta

Suplente: Mariana Junqueira Pedras

ENSP

Membro: Sergio Rabello Alves

Suplente: Carlos Eduardo Grault

CPqLMD

Membro: Felipe Naveca

Suplente: Luis André Morais Mariúba

Fiocruz Rondônia

Membro: Leonardo de Azevedo Calderon

Suplente: Quintino Moura Dias Junior

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

592/2014-PR

  Folha   De

4 4

  Entrada em Vigor

CPqGM

Membro: Hilda Carolina de J. Rios Fraga

Suplente: Marcio Ferreira dos Santos

Fiocruz Mato Grosso do Sul

Membro: Cristina Henriques

Suplente: Glaucia Elisete Barbosa Marcon

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.